

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Rady Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku

W dniu 26 października 2021 r. w Muzeum Regionalnym im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku odbyło się posiedzenie Rady Muzeum. Na wstępie Przewodniczący Rady Pan Radosław Bartnik zaapelował do członków Rady Muzeum, aby zagłosować na projekt Muzeum: „...”, który został złożony do Budżetu Obywatelskiego Miasta Radomska. Następnie odczytał plan posiedzenia: 1. Podsumowanie akcji „Lato w Muzeum i Zagrodzie 2021”, 2. Projekt planu działalności Muzeum na 2022 r. oraz sprawy różne. Dyrektor Muzeum Małgorzata Borek omówiła działania kulturalno – artystyczne zrealizowane w ramach akcji „Lato w Muzeum i Zagrodzie 2021”. Wakacje rozpoczęliśmy otwarciem ekspozycji „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek. Jubileusz Straży Pożarnej w Radomsku”. Wystawa została dofinansowana z środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu „Wspieranie działań muzealnych 2021”. W kolejnych dniach (6,7, 8 lipca) odbyły się warsztaty tkactwa ph. „Tkanie na ramkach”. Uczestnicy zwiedzili stałą ekspozycję „Życie wsi radomszczańskiej na przełomie XIX i XX wieku”, poznali jak powstawały tkaniny. Pani Wioletta Pisarska – prowadząca warsztaty zaprezentowała jak niegdyś tkano tkaniny na tzw. „krośnie”. Podczas zajęć dzieci wykonały własne „małe – pasiaste tkaniny” na specjalnych edukacyjnych krosnach. Warsztaty miały głównie na celu zwiększyć rolę kultury w procesie edukacji. W Muzeum odbyły się także niedzielne spotkania rodzinne podczas których, Radomszczanie uczestniczyli w warsztatach garncarskich, wikliniarskich, rzeźbiarskich, papieroplastyki. W kolejnych wakacyjnych dniach (20,21,22 lipca) dzieci wzięły udział w zajęciach edukacyjno – ekologicznych ph. „Edukacja – segregacja”. Warsztaty zorganizowane we współpracy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Radomsku. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się jak właściwie postępować z odpadami, czym jest recykling i jak ważny jest on dla środowiska. Na zakończenie odbyły się doświadczenia fizykochemiczne, a także eksperymenty z mikroskopem. Warsztaty miały na celu wyjaśnienie szkodliwego działania odpadów na środowisko oraz zdrowie człowieka. Głównym założeniem było uświadomienie dzieciom jak ważna i potrzebna jest segregacja śmieci. W miesiącu sierpniu w muzeum również przeprowadzane były działania przeznaczone dla dzieci i młodzieży. W niedzielę (1 sierpnia) na dziedzińcu muzeum odbył się montaż słowno – muzyczny z okazji 77. Rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego. W następnych dniach (10, 11 sierpnia) odbyły się warsztaty ph. „Zadbaj o swoje bezpieczeństwo”. Głównym tematem była pierwsza pomoc przedmedyczna, jak właściwie wezwać pogotowie oraz jak ocenić stan osoby poszkodowanej. Zajęcia zostały przeprowadzone przez nauczyciela akademickiego Adama Gogacza oraz instruktora pierwszej pomocy Grzegorza Farańca – przedstawicieli Cogito Centrum Edukacji w Radomsku. W kolejnych dniach (12, 24, 26 sierpnia) odbyły się warsztaty historyczne „Od bitwy warszawskiej do święta wojska polskiego”, a także edukacyjno – plastyczne nawiązujące do tradycyjnego garncarstwa.

Dzieci zwiedziły stałą ekspozycję „Życie wsi radomszczańskiej na przełomie XIX i XX w”, na której zobaczyły m.in. ceramikę. Podczas zajęć uczestnicy ulepili naczynia z gliny. Dowiedzieli się także na czym polegała praca garncarza oraz jak wyglądała produkcja naczyń ceramiki dekoracyjnej. W ostatnią niedzielę wakacyjną odbyła się promocja książki „Pomiędzy Stałą a Czarnymi Radomsko. Historia piłki nożnej w latach 1945 – 1979 w Radomsku”. Publikacja została wydana przez Muzeum Regionalne im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku. Podczas akcji „Lato w Muzeum i Zagrodzie 2021” z oferty Muzeum skorzystało indywidualnie (płatnie i bezpłatnie) 651 osób, w grupach płatnie 48 osób, w grupach bezpłatnie 34 osoby oraz dzieci i młodzież, która brała udział w zajęciach warsztatowych 178 osób. Zagrodę Tatarską zwiedziło indywidualnie (płatnie i bezpłatnie) 91 osób. W lipcu i sierpniu 2021 r. Muzeum oraz Zagrodę Tatarską odwiedziły 1002 osoby.

W kolejnym punkcie Pani dyrektor poinformowała członków Rady o działaniach zaplanowanych w 2022 r. Przede wszystkim wydanie Biuletynu Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku, t. 4, zrealizowanie działań wystawienniczych, m.in. otwarcie ekspozycji „Zwierzęta wokół Nas” ze zbiorów Działu Przyrody Muzeum Częstochowskiego, a także działań oświatowych w postaci lekcji muzealnych, warsztatów, konkursów. W ramach działalności kulturalno – artystycznej zorganizowanie zarówno kiermaszu wielkanocnego jak i bożonarodzeniowego. W zakresie działalności konserwatorskiej zaplanowaliśmy konserwację tkanin, zabytków drewnianych, muzealiów oraz archiwaliów. W pozostałej działalności Muzeum angażuje się wszystkie działania związane z rocznicami czy imprezami okolicznościowymi.

W sprawach różnych Pani dyrektor poinformowała członków Rady Muzeum o pozyskanych dofinansowaniach z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na dwa projekty: wystawa „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” oraz druk (wydanie) publikacji „Stroje chłopskie regionu radomszczańskiego. Studium historii i problemów rekonstrukcji”. W dalszej części spotkania oznajmiła, iż Muzeum musi zakupić nowy program muzealny, gdyż „Musnet”, na którym do tej pory pracowaliśmy jest zbyt archaiczny, dlatego potrzebujemy bardziej nowoczesnego programu. Programu, w którym pracownicy będą mogli poszerzać informacje dotyczące wprowadzanego obiektu z pełnymi metadanymi oraz dokumentacją fotograficzną. Rozpatrujemy trzy oferty, trzy programy: „Mona”, „Muzeo” oraz „Muza”. Pani dyrektor wspomniała także o nadzorze archeologicznym, co miesiąc wpływa na nasze konto 2,500 tys zł. Zaprosiła członków Rady na zbliżającą się ekspozycję: „Miejsce Magiczne. Kinema” oraz „Szopki Krakowskie” z Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Ekspozycji poświęconej „Kinemie” będzie towarzyszyła publikacja pt. „Z Kinemą w tle. Historia kinoteatru i jego wkład w życie kulturalne Radomska”. Na zakończenie Pani dyrektor omówiła prace remontowe wykonane w Muzeum oraz Zagrodzie Tatarskiej. Wykonano generalny przegląd i konserwację powierzchniową stolarki okiennej parteru oraz piętra elewacji południowo – zachodniej (dziedziniec Muzeum). Ponadto zabezpieczono drewnianą bramę w budynku muzeum od strony dziedzińca. W zagrodzie tatarskiej przeprowadzono prace naprawcze płotu. Pani dyrektor poinformowała członków Rady Muzeum, że w zagrodzie nie ma zainstalowanego alarmu przeciwpożarowego. W tej sprawie głos zabrał Pan Robert Lewandowski, który zaproponował napisanie wniosku do Komisji Bezpieczeństwa w sprawie montażu monitoringu w Zagrodzie. Pani dyrektor podkreśliła, że Straż Pożarna nie wyraziła zgody

na zainstalowanie przeciwpożarówki. Powodem jest zabudowa drewniana pokryta strzechą. Członkowie Rady zaproponowali, żeby Pani dyrektor porozmawiała z Komendantem Straży pożarnej na temat zainstalowania alarmu przeciwpożarowego w Zagrodzie Tatarskiej. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Radostaw Bartnik
Przewodniczący Rady Muzeum
Radostaw Bartnik
przy Muzeum Regionalnym im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku